

2^{de} Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 2^{de} Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag "Uitbesteding vergunning dossiers en constructieadvies" gemeente Almere, met ons kenmerk IA2021.08.06.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze 2^{de} Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden middels een derde Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. 10 december 2021 gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Inhoud	Antwoord 104	U geeft aan dat het toetsniveau voor gemeente Almere lager is dan het landelijke toetsniveau. Bij overige inschrijvers is uw toetsniveau niet bekend. Wat is het toetsniveau per onderdeel van het Bouwbesluit voor gemeente Almere?	Het toetsniveau voor grondgebonden woningen is inderdaad lager. U vindt deze in de bijlage.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
2	Inhoud	Antwoord 12	U geeft aan dat de Almeerse maatstaven het naleven van de werkprocessen is. Wat zijn de werkprocessen van gemeente Almere die als resultaat binnen de wettelijke termijnen een compleet en goed onderbouwd primair besluit opleveren?	In de bijlage vindt u het werkproces voor vergunningen dat op dit moment wordt geactualiseerd. Daarnaast verwijzen wij ook naar de handleiding van ons nieuwe zaakstelsel LEEF, die in de offerteaanvraag is verstrekt.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
3	Inhoud	Antwoord 15	Uit de antwoorden uit de NvI lijkt het alsof u de Informele aanpak niet nader kunt omschrijven. Desondanks is een doel van de aanbesteding het uitdragen van de informele aanpak. U verwacht ook dat dit verwerkt is in het tarief. Hoe kan inschrijver gezamenlijk met u een doel nastreven als niemand weet wat het exacte doel is?	Het doel is bereikbaarheid en goede dienstverlening richting de burgers en ondernemers. Daarnaast is het doel het laagdrempelig afhandelen van aanvragen en bezwaren. Deze aanpak is verweven in onze dagelijkse werkzaamheden en is niet apart omschreven.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
4	Inhoud	Antwoord 15 & 99	Er vanuit gaande dat de informele aanpak inhoud dat de casemanager zowel telefonisch als ook via e-mail bereikbaar moet zijn voor aanvragers en gemachtigden. Volgens ons kan dit heel erg drukken op de benodigde capaciteit voor een aanvraag omdat casemanagers constant onderbroken worden in hun werk. Er zijn aanvragers die elke dag bellen om te informeren naar de status van hun aanvraag, terwijl daar niet dagelijks iets over te melden is. Deze aanvragers verwachten dat door de constante druk er meer voortgang in de behandeling van hun aanvraag komt. Hoezeer staat het casemanagers vrij om niet in te gaan op communicatie verzoeken (telefonisch en e-mail) binnen de informele aanpak?	Mochten dit soort gevallen zich voordoen dan is het van belang de aanvrager hierover te informeren en de senior vergunningverlener van de gemeente Almere in te schakelen om dit verder kenbaar te maken richting de aanvrager, mocht deze blijven doorgaan met dagelijkse verzoeken.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
5	Inhoud	Antwoord 15 & 99	Er vanuit gaande dat de informele aanpak inhoud dat er telefonisch contact met de aanvrager/gemachtigde wordt opgenomen. Hoe vaak moet er gebeld worden alvorens er tot formele communicatie (brief) wordt overgegaan?	Mocht de aanvrager/gemachtigde telefonisch niet bereikbaar zijn (na 1 poging) dan kan deze ook per email geïnformeerd worden en kan aangegeven worden dat er getracht is te bellen. Als ook hier geen reactie op volgt, kan worden overgegaan tot formele communicatie.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
6	Inhoud	Antwoord 15 & 99	Uit de antwoorden uit de NvI lijkt het alsof u de Informele aanpak niet nader kunt omschreven. Desondanks is een doel van de aanbesteding het uitdragen van de informele aanpak. Kunt u bevestigen dat u met de informele aanpak bedoelt dat de aanvrager/gemachtigde gebeld wordt op het moment dat er een brief of besluit verzonden wordt of op het moment dat een advies leidt tot een mogelijke aanpassing van het plan? zo ja wat gebeurt er op het moment dat de telefoon niet beantwoord wordt de eerste keer? zo nee kunt u toelichten wat de informele aanpak inhoud?	Dat klopt inderdaad, wij verwijzen verder naar het antwoord bij vraag 5.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
7	Inhoud	Antwoord 15 & 99	Uit de antwoorden uit de NvI lijkt het alsof u de Informele aanpak niet nader kunt omschreven. Desondanks is een doel van de aanbesteding het uitdragen van de informele aanpak. U verwacht ook dat dit verwerkt is in het tarief. Hoeveel extra tijd is er in een procedure gemoeid met de informele aanpak ten opzichte van een gebruikelijke procedure?	De informele aanpak levert uiteindelijk ook een tijdswinst op. Op het moment dat de aanvrager proactief wordt geïnformeerd, kunnen er ook minder telefoontjes en verzoeken van de aanvrager worden verwacht. Omdat de daarmee gemoeide tijd per dossier sterk verschilt, is het noemen van deze tijdsduur niet mogelijk.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
8	Inhoud	Antwoord 15 & 99	Uit de antwoorden uit de NvI lijkt het alsof u de Informele aanpak niet nader kunt omschreven. Desondanks is een doel van de aanbesteding het uitdragen van de informele aanpak. U verwacht ook dat dit verwerkt is in het tarief. Hoe kan inschrijver een tarief ramen voor gevraagde werkzaamheden die u niet kunt omschrijven?	Wij verwijzen naar het antwoord bij vraag 7.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
9	Inhoud	antwoord 28	U geeft aan dat een aanvraag altijd aangepast kan worden door de aanvrager om het gewenste resultaat te bereiken. Het gewenste resultaat is volgens ons altijd een positief besluit (ofwel een vergunning). Dat houdt in dat een aanvraag altijd aangepast kan worden. Omdat de aanvrager op grond van de Awb altijd de mogelijkheid heeft de termijn op te schorten kan een aanvraag oneindig lang en vaak worden aangepast/aangevuld. Wij zien dat als klantvriendelijke. Aanvragers die immers in 1x een juiste en volledige aanvraag indienen, moeten kosten/leges betalen die ook de kosten dekken voor aanvragers die een slechte aanvraag indienen die onnodig veel tijd kost. Hetzelfde geldt uiteraard voor de tarieven die inschrijver moet opgeven. Bent u bewust dat u door het niet afdekken van de uiterlijke behandeling (termijn of aantal malen dat aanvrager mag aanvullen/aanpassen) u mogelijk onnodig hoge tarieven moet betalen? zo ja waarom kiest u hiervoor? zo nee bent u bereid dat inschrijver een voorstel doet om deze kosten te kaderen?	Als er realistische oplossingen mogelijk zijn heeft aanpassen de voorkeur. Uiteraard binnen de gestelde termijn waarop de aanpassing er moet zijn. Indien de afspraken niet worden nagekomen kan in overleg met de senior vergunningverlener van de gemeente Almere de aanvraag vervolgens buiten behandeling worden gesteld nadat uiteraard de aanvrager daarvan op de hoogte is gebracht.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
10	Inhoud	Antwoord 33	U geeft aan dat de rol van constructeur onder de Omgevingswet wijzigt naar adviserend constructeur. Wij zien deze verandering niet onder de Omgevingswet. Behalve dat de constructeur van de gemeente niet meer betrokken is (met uitzondering van handhavend) bij de gebouwen die vallen onder de Wet kwaliteitsborging blijft de rol van de constructeur gelijk. Het is in het kader van aansprakelijkheid niet wenselijk dat een toetsende constructeur adviserend optreedt. Op het moment dat hij namelijk advies verstrekt kan hij dat zelf niet meer controleren. Tenzij hij/zij het eigen advies controleert. Hierin veranderd niets door de wijzigingen binnen de Omgevingswet. Waar u wellicht op doelt is het meedenken bij initiatieven. De constructieve uitwerking van een dergelijk initiatief blijft een verantwoordelijkheid voor de markt. De aanvrager van een vergunning blijft ook onder de Omgevingswet verantwoordelijk dat het initiatief voldoet aan het Bbl. Wij begrijpen dat u in uitzonderlijke gevallen een constructeur op locatie wilt hebben. Echter geeft u bij antwoord 33 geen antwoord op de vraag en onderbouwt u uw wens op basis van aannames die niet worden onderbouwt. Wij zien daarbij geen enkele reden waarom een toetsende constructeur ter plaatse meedenkt in een oplossing, die hij vervolgens (zonder onderbouwing in de vorm van een berekening) zelf goedkeurt. Daarom nogmaals de vraag. Staat u open voor een alternatieve oplossing? zo nee waarom niet?	Wij kunnen u nogmaals informeren dat het hier om uitzonderlijke gevallen gaat waarbij aanwezigheid op locatie en het gesprek nodig kunnen zijn voor de voortgang van het dossier. Dit komt bij de Gemeente Almere gemiddeld 2 keer per jaar voor. De constructeur is wel degelijk een adviseur bij een eventueel vooroverleg en kan aandachtspunten meegeven voor de aanvraag en de verdere ontwikkeling.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
11	Inhoud	Antwoord 33	U geeft aan dat de inzet van een constructeur op locatie een investering is die tijdwinst zal opleveren in het proces op dossierniveau. Hoeveel tijdwinst levert dat op? En welke uitgangspunten gebruikt u daarvoor?	Zie beantwoording vraag 10.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
12	Inhoud	Antwoord 33	U geeft aan dat de inzet van een constructeur op locatie een investering is die tijdwinst zal opleveren in het proces op dossierniveau. Bij wie in het proces levert deze investering tijdwinst op?	Zie beantwoording vraag 10.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
13	Inhoud	Antwoord 33	U geeft aan dat een aanvraag altijd aangepast kan worden door de aanvrager om het gewenste resultaat te bereiken. Het gewenste resultaat is volgens ons altijd een positief besluit (ofwel een vergunning). Dat houdt in dat een aanvraag altijd aangepast kan worden. Omdat de aanvrager op grond van de Awb altijd de mogelijkheid heeft de termijn op te schorten kan een aanvraag oneindig lang en vaak worden aangepast/aangevuld. Wij zien dat als klantvriendelijke. Aanvragers die immers in 1x een juiste en volledige aanvraag indienen, moeten kosten/leges betalen die ook de kosten dekken voor aanvragers die een slechte aanvraag indienen die onnodig veel tijd kost. Hetzelfde geldt uiteraard voor de tarieven die inschrijver moet opgeven. Bent u bewust dat u door het niet afdekken van de uiterlijke behandeling (termijn of aantal malen dat aanvrager mag aanvullen/aanpassen) u mogelijk onnodig hoge tarieven moet betalen? zo ja waarom kiest u hiervoor? zo nee bent u bereid dat inschrijver een voorstel doet om deze kosten te kaderen?	Zie beantwoording vraag 9.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
14	Inhoud	antwoord 36	U geeft aan dat de inzet van een constructeur op locatie behoort tot de dossier werkzaamheden en dat dit waarschijnlijk leidt tot efficiency. Echter in het kader van uitbesteding (waar deze aanbesteding betrekking op heeft) kunnen de werkzaamheden ook worden uitgevoerd door een constructeur uit zuid Limburg, Groningen of waar dan ook. De reistijd werkt in die gevallen de efficiency tegen. Door de vraag benadeelt u inschrijvers met een grotere afstand tot uw locatie. Het lijkt alsof detachering op uw locatie een betere oplossing biedt. Waarom kiest u voor uitbesteding van werkzaamheden als deze gedeeltelijk in de gemeente Almere moeten worden uitgevoerd?	Zie beantwoording vraag 10. Het betreft hier nadrukkelijk uitzonderlijke gevallen die bij de gemeente gemiddeld slechts tweemaal per jaar voorkomen.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
15	Inhoud	antwoord 4	U geeft aan bij Antwoord 4: "U kunt rekening houden met reguliere werkzaamheden bij bezwaar en beroep die u bekend zijn. De handleiding kan verder in het traject worden gedeeld. Mocht dat tot een aanpassing leiden dan kunnen we in overleg daarover gaan." Wij lezen hier dat degene die de vraag stelt volgens u bekend is met de reguliere werkzaamheden voor bezwaar en beroep. Andere inschrijvers zijn dat niet. Elke gemeente laat andere werkzaamheden uitvoeren door de casemanager. Bij sommige gemeenten wordt slechts gevraagd om het dossier toe te sturen, andere verwachten dat de casemanager de gemeente vertegenwoordigt bij de bezwarencommissie. Er zijn zelfs gemeenten waarvoor de volledige procedure van bezwaar en beroep (tot Raad van State) de casemanager verantwoordelijk is. Wat zijn de reguliere werkzaamheden bij bezwaar en beroep zoals die bekend zijn?	In het kort: De primaire beslisser behandelt het bezwaarschrift. Dit houdt in: beoordelen van het bezwaarschrift, bespreken met de secretaris van de Commissie (Cie) bezwaarschriften, de behandeling inclusief de informele aanpak, aanleveren van de stukken bij de Cie en het schrijven van een verweerschrift. Zonodig, als er een hoorzitting volgt, wordt er aangesloten bij de hoorzitting en vertegenwoordigt de primaire beslisser de gemeente. Het advies van de commissie dat volgt wordt in een besluit ondertekend door de afdelingsmanager. Het voeren van beroep behoort nadrukkelijk niet tot de scope van deze opdracht. Wel kan het beantwoorden van inhoudelijke vragen en het meegaan naar de rechtbank of Raad van State als ondersteuning voor de inhoud tot de werkzaamheden behoren.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
16	Inhoud	antwoord 4	U geeft aan bij Antwoord 4: "U kunt rekening houden met reguliere werkzaamheden bij bezwaar en beroep die u bekend zijn. De handleiding kan verder in het traject worden gedeeld. Mocht dat tot een aanpassing leiden dan kunnen we in overleg daarover gaan." Lezen wij het hier goed dat ook de tarieven op een later tijdstip kunnen worden aangepast? Zo nee wat bedoelt u met de zin: "Mocht dat tot een aanpassing leiden dan kunnen we in overleg daarover gaan."?	De tarieven kunnen op een later moment niet worden aangepast. Als er op dossier niveau in zeer uitzonderlijke gevallen buitensporig veel inspanning nodig is, dan kan hier op het moment dat dit kenbaar wordt gesprek over worden aangegaan.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
17	Inhoud	Antwoord 44	Met welke reden stelt u het op prijs dat inschrijver zich in een vormvrije brief introduceert als dit verder geen gevolgen heeft voor uw beoordeling? Met andere woorden waarom vraagt u om iets waar u in het kader van de aanbesteding niets aan heeft? U mag het namelijk niet wegen en het mag geen invloed hebben op uw oordeel. Het enige dat hierdoor kan ontstaan is een schijn van partijdigheid.	Zie offerteaanvraag: <i>Wij stellen het op prijs dat uw inschrijving ingeleid wordt met een vormvrije aanbestedingsbrief, waarin:</i> • <i>De onderneming(en) kort geïntroduceerd word(t)(en), eventueel met organogram van uw organisatie.</i> • <i>De gegevens van het contactpersoon tijdens de uitvoering van de overeenkomst genoemd worden.</i> • <i>Indien van toepassing de rolverdeling binnen een samenwerkingsverband/vermelding van het gedeelte van de opdracht dat de inschrijver voornemen is in onderaanneming te geven dan wel op welke derden anderszins een beroep wordt gedaan.</i> Door deze tekstpassage bieden wij u de mogelijkheid uw organisatie in het kort te introduceren. Ook beschikken wij dan over een document dat het vergemakkelijkt alle samenwerkingsverband(en)/ onderaanneming(en) goed te begrijpen en te interpreteren en de juiste personen te contacten als er nog onduidelijkheden m.b.t. offerte of aanverwante zaken spelen. Een aanbestedingsbrief is derhalve een mogelijkheid voor inschrijvers; u wordt niet uitgesloten als u deze niet bij	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
				uw offerte uploadt. Ook krijgt u niet meer of minder punten als u deze aanbestedingsbrief wel of niet bij uw offerte voegt. Wij hebben nog niet eerder vernomen dat een organisatie deze korte introductiemogelijkheid niet waardeert en begrijpen niet waarom u hier een schijn van partijdigheid ziet. Dit is in zijn geheel niet aan de orde.	
18	Inhoud	Antwoord 47	U acht een verklaring van inschrijver dat hij/zij volledig voldoet aan de gestelde eisen die ten grondslag liggen aan het gevraagde constructeursregister, gelijkwaardig aan het constructeurs register. Wat zijn de criteria van het keurmerk in dezen?	De toelatingseisen staan duidelijk vermeld op de website https://www.constructeursregister.nl/info/toelatingseisen .	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
19	Inhoud	Antwoord 47	U acht een verklaring van inschrijver dat hij/zij volledig voldoet aan de gestelde eisen die ten grondslag liggen aan het gevraagde constructeursregister, gelijkwaardig aan het constructeurs register. Hoe beoordeelt u of de invulling van uw verwachting van de eisen van het constructeurs register overeenkomen met die van inschrijver?	Bij inschrijving dient inschrijver dit te bevestigen. Bij voorlopige gunning dient beoogde winnaar dit te aan te tonen.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
20	Inhoud	Antwoord 47	U acht een verklaring van inschrijver dat hij/zij volledig voldoet aan de gestelde eisen die ten grondslag liggen aan het gevraagde constructeursregister, gelijkwaardig aan het constructeurs register. Wat zijn deze gestelde eisen die ten grondslag liggen aan het gevraagde constructeursregister?	Zie antwoord vraag 18.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
21	Inhoud	Antwoord 48	In uw antwoord staat in afwijking van antwoord 47 de zinsnede: "Indien u kunt aantonen dat u bezig bent met deze inschrijving...". In antwoord 47 staat echter nergens benoemd dat een constructeur moet worden ingeschreven, slechts dat inschrijver moet aantonen dat de constructeur voldoet aan de benodigde punten of we hiervoor een verklaring geven. Welke inschrijving bedoelt u in uw antwoord?	Deze inschrijving/ deze aanbesteding/ dit contract.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
22	Inhoud	Antwoord 48	In uw antwoord staat in afwijking van antwoord 47 de zinsnede: "Indien u kunt aantonen dat u bezig bent met deze inschrijving...". In antwoord 47 staat echter nergens benoemd dat een constructeur moet worden ingeschreven, slechts dat inschrijver moet aantonen dat de constructeur voldoet aan de benodigde punten of we hiervoor een verklaring geven. Wat bedoelt u met "bezig bent met deze inschrijving"?	Het aantonen is inderdaad voldoende.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
23	Inhoud	Antwoord 50	U geeft hier geen antwoord op de vraag. De vraag gaat om de kwaliteitscriteria 2.2 zoals die landelijk worden gehanteerd om de kwaliteit van VTH (waartoe ook de constructieve toetsing behoort) te borgen. Deze publicatie vanuit oa. de VNG geeft in specialistisch deskundigheidsgebied 15 de eisen aan medewerkers die de constructie van een bouwwerk toetsen. Voor gemeenten zijn hierin dan ook de kwaliteitscriteria vastgelegd voor een toetsende constructeur en niet in het landelijke constructeursregister. Mede gelet op uw antwoord bij vraag 104 waarin u aangeeft dat het toetsniveau voor grondgebonden woningen tijdelijk lager ligt; Waarom wijkt u af van deze eisen?	Deze kwaliteitscriteria zijn voldoende voor de constructeurs met de toevoeging van minimaal een constructeur die kan aantonen ook te voldoen aan de criteria van het landelijke constructeursregister.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
24	Inhoud	Antwoord 50	U geeft aan dat u in eerste instantie vroeg om een constructeur in het constructeursregister omdat u het zeer belangrijk vindt dat u zaken doet met de constructeur die voldoet aan uw eisen, verwachtingen en wensen. U geeft daarbij aan dat u beseft dat er slechts 3 private partijen zijn in Nederland die aan uw initiële eis (registertoetser). Wat zijn uw specifieke eisen, verwachtingen en wensen ten aanzien van de kwaliteit van de constructeur?	Zie antwoord vraag 18 en 23.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
25	Inhoud	Antwoord 50	U geeft aan dat u in eerste instantie vroeg om een constructeur in het constructeursregister omdat u het zeer belangrijk vindt dat u zaken doet met de constructeur die voldoet aan uw eisen, verwachtingen en wensen. U geeft daarbij aan dat u beseft dat er slechts 3 private partijen zijn in Nederland die aan uw initiele eis (registertoetser). Wat zijn uw specifieke eisen, verwachtingen en wensen ten aanzien van de kwaliteit van de constructeur?	Zie antwoord vraag 18 en 23.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
26	Inhoud	Antwoord 50	U geeft aan dat u in eerste instantie vroeg om een constructeur in het constructeursregister omdat u het zeer belangrijk vindt dat u zaken doet met de constructeur die voldoet aan uw eisen, verwachtingen en wensen. U geeft daarbij aan dat u beseft dat er slechts 3 private partijen zijn in Nederland die aan uw initiële eis (registertoetser) voldoen. Waarom kiest u niet voor een andere vorm van aanbesteden als er slechts 3 partijen zijn die aan uw eigenlijke eis voldoen?	Zie antwoord vraag 18 en 23.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
27	Inhoud	Antwoord 55	U geeft aan dat het beantwoorden van inhoudelijke vragen en het meegaan naar de rechtbank of raad van state onderdeel uitmaken van de benodigde referentie. Wij achten het beantwoorden van vragen over het eigen werk / de procedure niet als een bijzondere werkzaamheid. Zoals eerder aangegeven worden deze werkzaamheden zelden uitbesteed. Wel de behandeling van bezwaar maakt regelmatig deel uit van de werkzaamheden. Door bezwaar en beroep te vragen als competentie sluit u waarschijnlijk veel competente dienstverleners uit. Niet vanwege het ontbreken van de competentie, doch omdat deze zelden gevraagd wordt. Daarbij achten wij de competentie voor bezwaar in dezen gelijk aan de competentie voor beroep. Bent u bereid de competentie aan te passen naar dossiers voor bezwaar en/of beroep?	Ja, daartoe zijn wij bereid. Kerncompetentie 4 wordt: Ervaring bij een overheidsorganisatie met het doorlopen van juridische procedures m.b.t. omgevingsvergunningen en bezwaar van minimaal 10 dossiers binnen één jaar.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies
28	Inhoud	Antwoord 55	U geeft aan dat het beantwoorden van inhoudelijke vragen en het meegaan naar de rechtbank of raad van state onderdeel uitmaken van de benodigde referentie. Wij achten het beantwoorden van vragen over het eigen werk / de procedure niet als een bijzondere werkzaamheid. Zoals eerder aangegeven worden deze werkzaamheden zelden uitbesteed. Wel de behandeling van bezwaar maakt regelmatig deel uit van de werkzaamheden. Waarom moet inschrijver die competentie aantonen in het kader van bezwaar én beroepszaken, waarvan u zelf aangeeft dat deze werkzaamheden minder 2,5 a 4% (percentage bezwaar zaken, beroep zal nog enkele malen lager uitvallen volgens on)?	Zie antwoord vraag 27.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
29	Contract	Bijlage Tarievenblad gewijzigd	Bij vraag 7 van de 1e NvI geeft u het antwoord dat de post Constructieve toetsing (vergunning en toezichtfase) bouwsomcategorie meer dan € 5.000.001,— van perceel 2 per uur ingevuld dient te worden. In het gewijzigde tarievenblad staat deze post nog per dossier. Mogen wij ervan uit gaan dat wij dit zelf dienen te wijzigen.	Nee, deze is gewijzigd in de 1 ^{ste} NvI. Wij hebben het gewijzigde tarievenblad nogmaals bij deze Nota toegevoegd, zodat we er zeker van zijn dat we het over hetzelfde (meest recente) tarievenblad hebben.	Constructie advies
30	Inhoud	Indienen prijzenblad;	Het prijzenblad is voorzien van dossierprijzen, terwijl bij het indien gevraagd wordt om het uitschrijven van totaal bedragen. Doordat er geen heldere indicatie gegeven is over de totale omvang per categorie, ben ik benieuwd welke bedragen er dan uitgeschreven dienen te worden onder dit gedeelte? Gaat dit over de geschatte kosten, welke is opgenomen in de uitbesteding leidraad?	U dient de prijzen/tarieven op te geven die u, indien u het contract gegund krijgt, tijdens de uitvoering van het contract aan de gemeente gaat factureren. Dit kan dus per onderdeel een dossierprijs of een uurprijs zijn. Zie bijgevoegd tarievenblad.	Toetsen vergunning dossiers, Constructie advies